Dear Reviewers,

First of all, please accept our sincere gratitude for providing us with invaluable comments for paper entitled “Experimental and Analytical Investigation of Secondary Current Cells Effects on Hydraulic Jump Characteristics in Trapezoidal Channels” and these comments enhanced the paper quality. We should point out that, we accommodated all requested comments and observations in the revised version of the paper. Within the revised version, corrections and amendments  related to the contents and technical aspect of the paper are highlighted by Green color, while the corrections related to the editing and linguistic aspect are highlighted by Yellow color for more clarification.

Regards
Response to Reviewers’ Observations

Reviewer B Comments

In the article, the secondary currents of a hydraulic jump in a channel with a trapezoidal cross section are experimentally and numerically addressed. For this reason, I believe that the article should be accepted because it provides novel information about this problem. 

1. I believe that a revision of form and style is necessary for its definitive acceptance, trying to maintain the nomenclature for the variables of interest throughout the document.

Response: Thanks for your kind attention. We should point out that in the revised version of the article we have taken into account your comments and the whole style of the paper in terms of content and linguistic is proofread and edited. Regarding the nomenclature, we have revised it entirely and we have included all variables used in the text along with associated measurement units (Please see section “Nomenclature” in Pages 1 and 2, the amendments are highlighted by green color)
2. In addition, the numbering and legend of some figures and tables must be corrected; for example, the legend of figure 9 is the same as that of figure 8.

Answer: We agree with you and please accept my sincere gratitude for your accurate observation. We should point out that in the previous version of the article, the captions for figure 8 and 9 were same. However, in the revised version we have corrected the caption of Figure 9, in such a way that Figure 8   shows Beginning of hydraulic jump in 70 lit/sec  while figure 9 shows Beginning of hydraulic jump in 50 lit/sec. We also double checked the figures numbering and applied all corrections (Please see Page 12, the amendment is highlighted by green color)
3. Also, there are errors as simple as that corresponding to the second reference in the sequence of the pages of the cited article.
Response: In the revised version of the article, the page sequence for the second reference is corrected and the correction is highlighted with green color (Please see Page 21, second reference, the amendment is highlighted by green color). All other references are also double checked in terms of accuracy and style.
4. Authors throughout the text change the meaning of the variables which significantly confuses the understanding of the article; In this regard, secondary flow velocity is different from velocity of the secondary currents in the X direction.
Response: Again please accept my warm thanks for notifying us about this issue. I should declare that in the new version of the article, within the entire paper we used ‘current’ just after secondary and we used ‘flow’ for other cases. Generally, these two terms are used interchangeably in the texts related to hydraulic structures, but for resolving any possible ambiguous we have considered your laudable comment and we have tried to be more accurate in using them in the revised version of the article. The corrections related to this observation are also highlighted with green color.
5. Therefore, I believe that authors should be very careful in the writing of the text and in the description of tables and figures. The final document must be reviewed by a style reviewer in the English language.

Response: In the revised version of the article, we have revised the whole text in terms of linguistic aspect, moreover, all errors related to text style, grammar, terminology, figures and tables’ description are proofread and edited by a professional style reviewer. So, for your kind attention, all applied corrections in terms of linguistic and grammar are highlighted by Yellow color.

